PRESTACAO DE CONTAS

TERMO DE COLABORACAO
g\ B
10/ 2021

SERVICO DE ESCUTA ESPECIALIZADA

PARCELA 01

LICEU CORACAO DE JESUS
CNPJ 60.463.072/0013-30
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R0 REPASSES AO TERCEIRO SETOR
PSNDAE‘\.’S;& i—i*%zﬁg,é\af\ o DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS }lECEITAS E DESPESAS
S : TERMO DE COLABORACAOQ/FOMENTOQ

ORGAO PUBLICO: Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL: Liceu Coragio de Jesus
CNP.J: 60.463.072.0013-30

ENDERECO: Rua Sao Jodo Bosco n® 727 — Santana

RESPONSAVEL (IS)PELA OSC: Emerson Medeiros da Silva

CPF: 333.011.118-66

OBJETO DA PARCERIA: Segmento Meio Aberto Crianga de Adolescente
EXERCICIO: 2021 - 01° PARCELA

ORIGEM DOS RECURSOS (1): Municipal

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR RS
Termo de colaboragdo n® 10/ 01/07/2021 a
2001 28/06/2021 01/07/2022 125.000,00

Aditamento n°

Aditamento n°

DEMOSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

Paia Prevista : Numero do Valores
para ¢ Repasse szlores Data do repasse documento de repassados
@) previstos RS crédito (RS)
23/07/2021 10.416,66 23/07/2021 42 R$ 10.416,66
(A} SALDO DO EXERCICIO ANTEIROR R$ -
(B) REPASSES PUBLICO NO EXERCICIO R$ 10.416,66
(C) RECEITAS COM APLICACOES FINANCEIRAS DOS REPASSES R$ 3,66
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE
(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B-+C+D) R$ 10.420,32
i e ‘ .
(F) RECURSQS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA R$ -
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E+F) RS 10.420,32

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.

Rua 530 Jodo Bosco, 727 ~ Santana - Pindamonhangaba — P CEP:12403-010 | {12} 3645-1110 ~ 3643-
2239 comunicacao@salesianospinda.com.br | www salesianospinda.com.br | TNPL 80.463.072/0013-30
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PINDAMONHANGARA - 5P eXercicio novembro/ 2020 bem como as despesas a pagar no exercicio seguinie

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do Liceu Coragio de Jesus
vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no

DEMOSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECUROS (4):

Categoria ou
Finalidade da
despesa (8)

Despesas
contabilizadas
nesse
exercicio

Despesas
contabilizadas
em exercicios
anteiormente e
pagas neste
exercicio (H)

Despesas
contabilizadas
neste exercicio
€ pagas neste
exercicio (I)

Total de
despesas pagas
nesse exercicio

Despesas
contabilizadas
neste exercicio
a pagar em
exercicio
seguinte

Recursos
humanos (3)

R$ 2.041,89

R$ 2.041,89

R$ 2.041,39

Recursos
humanos (6)

Medicamentos

Material médico e
hospitalar (*)

Géneros
alimenticios

R$ -

R$ -

R$ -

QOutros materiais
de consumo

RS 26948

RS 269,48

R$ 269,48

Servigos médicos

(*)

Qutros servigos
de terceiros

Locacio de
imaveis

Locagdes diversas

Utilidades
plblicas (7)

Combustivel

Bens e materiais
permanentes

QObras

Despesas
financeiras e
bancéarias

Qutras despesas

TOTAL

R$ 2.311,37

R$ 231137

R$ 231137

Rua 530 lodo Bosco, 727 — Santana - Pindamonhangaba — 5P CEP:12403-010 § {12) 3645-1110 — 3643-
2239|comunicacaa@salesianospinda.com.br | www salestanospinda.com.br | CNPJ 80.463.072/0013-30




HIFU CORACAL
DE HISLS :
PINDARAGIN HANDARS - 5P

[

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal & Recursos Prépries, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de
recurso.

(5) Saldrias, encarges e beneficios.

(6) Autdbnomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, agua & esgoto, gas, telefone e internet.

{8) No rol exemplificativo incluir tarmbém as aquisigBes e os compromissos assumides que ndo sao classificados
contabimente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisigdo de bens permanentes.

{9 Quando a diferenga entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna DESPESAS
CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos obtidos ou
pagamento de multa por atraso, o resultado njo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE
EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas s&o contabilizades em
contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicada como nota de rodapé os valores e as respactivas contas
de receitas e despesas.

{*) Apenas para entidades da &rea da Satide.

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO R$ 10.420,32
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+l) R$ 2.311,37
K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E — (J — F)] RS 8.108,95
(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO R$ -
(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO | o 6.108.95
SEGUINTE (K- L) '

Declaro{amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da
Lej, que a despesa relacionada comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins
indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Publico Parceiro.

Pindamonhangaba, 06 de agosto de 2021

a“—‘_t‘chs..
Emerson Medeiros da Silva
Diretor

Rua S30 Jofo Bosco, 727 — Santana - Pindamonhangaba — S8 CER112403-010 | (12} 3645-1110 - 3643-
2239| comunicacac@salesianospinda.com.br | www salesianospinda.com.br | CNPJ 60.463.072/0013-30




LICEL CORAGCAD
[ JESUS
SDAMDNHANGABA-SE

RECIBO

Recebemos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA, a
importancia de R$ 10.416,66 (Dez mil quatrocentos e dezesseis reais & sessenta e seis

centavos) referente a 12 parcela do repasse de Verba Municipal.

TERMO DE COLABORAGAOC N° 10/ 2021
O valor supracitado foi depositado na:
Agéncia 6536-6 — Banco do Brasil

Conta Corrente N° 30.276-7

Por ser verdade, assinamos o presente recibo.

Pindamonhangaba, 23 de julho de 2021

Emerson Medeiros

Diretor

CRMET BUASROTRNOTE-30
: L TSGR0 - Bds el g -
icacao@ealesiancspinda.org.by :

" wesransalesienospindaorgbr ;




i REPASSES AO TERCEIRO SETOR
TACAL

LEC : ~
DESESUST RELACAO DE GASTOS
FINDAMONHANGARA - 5P

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba

TIPO DE CONCESSAQO: VERBA MUNICIPAL (FUMCAD)

TERMO DE COLABORACAO N* 10/ 2021

EXERCICIO: 2021 - 012 PARCELA

ENTIDADE BENEFICIARIA: Liceu Coragiio de Jesus -Instituto Profissional Salesiano
CNP.J: 60.463.072.0013-30 '

ENDERECO: Rua Sdo Jofio Bosco n® 727 — Santana

RESPONSAVEL PELA ENTIDADE: Emerson Medeiros da Silva

VALOR TOTAL DO PROJETO: RS 125.000,00 (Cento ¢ vinte e cinco mil reais)
VALOR RECEBIDO: R% 10.146,66 {Dez mil cento e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos)
DATA RECEBIMENTO: 23/07/2021

Data do Natureza da

Especificacio do " i Fornecedor Valor
Doconmento Documento espesa
20/07/2021 Holerite Recursos Humanos |Mayara Costa Faria R$ 942,87
20/07/2021 Guia INSS Recursos Humanos Guia INSS R$ 511,02
26/07/2021 NF 31789416 | Recursos Humanos |Ticket Servigos RS 588,00

%23%; i3
2021

26/07/

Pindamonhangaba, 06 de agosto de 2021

Emerson Medeiros da Silva
Diretor

Rua $3o0 JoSo Bosco, 727 — Santanz - Pindamonhangaba — 5P CEP:12403-010 | {12] 3645-1110 - 3643-
2239 comunicacao@salesianospinda.com.br | www.salesianospinda.com.br | CNPE 60.463.072/0012-30




CONCILIACAO BANCARIA

_ DEJESES TERMO DE COLABORACAO/ FOMENTO 10/ 2021
PINDAMONHANGABA - 57

/

AGENCIA  |6536-6
BANCO BRASIL
CONTA 30276-7
DATA RS

LDO BANCA RRENTE+A 8

SALDO CARIO (CONTA CO +APLICACOES) 31/07/2021 8.108.95
MAIS;

DATA DESCRICAQ AUXILIAR R$
SOMA 0
MENQS:

DATA DESCRICAQ AUXILIAR RS
SOMA RS -
RESULTADO R$ 8.108,95
SALDO CONSTANTE NO TERMO R$ %.108.95
DIFERENCA RS -

Momc&o ) @isus

CNPJ 60.463.07 13-30
Marcio Meses de Oliveira
Gestor Administrativo

Rua 36 JoBo Bosco, 727 — Santana - Pindamonhangaba — 5P CEP:12403-010 | {12) 3645-1110 - 3643-
2239| comunicacao@salesianospinda.com.br | www.salesianospinda.com.br | CNPJ: 60.463.072/0013-30




Cliente - Conta atual

Consultas - Exirate de conta corrente

G332041043651681015
04/08/2021 10:56:01

Agéncia
Conta corrente  30276-7 LICEU CORACAQ DE JESUS
Periodo do
extrato
Langamentos
ba,;:‘cete movimento g- €rigem  Lote  Histdrico Documenito Valor R$ Saldo
28/06/2021 Q000 00000 000 Saldo Anterior 000G
01/07/2021 0000 13105 393 TED TranslEletr.Disponiv 70.101 584,120
104 0330 06570022830 LEILA CRISTINA FE
01/0712021 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 70.102 1241300
033 3243 41976716870 MAYARA COSTA FARI
01/07/2021 Q000 13105 144 Transferénecia Agendada 41.500.000,053.340 1241300
30/06 0415 53340-8 SARAH BREGA NU
01/07/2021 0000 00000 855 BE RF CP Aut Mals 42 1.632,24 C
01/07/2021 0000 00CDC 855 BB RF CF Aut Empraza 5 1434430 00 o
08/07/2021 8356 14511 B30 Demosito Oniine  88.561.451.100.174 1230
8856-03-S0P-RUA ANDRADAS-PINDAMONEANGA
08/07/2021 6536 99015 470 Transferéncia enviada 550.574.000.073.009 glgza
08/07 0574 73009-2 PREFEITURA MUN
08/07/2021 G000 Q0000 855 BB RF CP Aut Empresa 5 HUg95C 0000
50/07/2021 0600 14175478 TED-Crédito am Conta 153.239.870 TABLEDC
341 0255 60463072001330 LICEU CORACAD
20/07/2021 Q000 13105 393 TED Transi et Disponiv 72.001 N B4ZEY D
(033 3243 41976716870 MAYARA CCSTA FARI
20/07/2021 0000 13105 196 INSS Arrecadacio 72.002 o 511020 Qu0d
GPS- Ident.: 50463072001330 - 06/2021
23/07/2021 Q000 14134 532 Recebimentos Diversos 161.022 141886 C
FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRI
2310772021 0000 oooD0 345 BB RF CP Aut Mais 42 1041668 D 0,06 C
26/07/2021 Q000 13105 109 Pagamento de Boleto 72601 588,600
TICKET SERVICOS S/A
26/07/2021 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 72.602 263480
ECOLIFE QUIMICA BR LTDA EPP
26/07/2021 0000 Q0000 855 BB RF CP Aut Mals 42 857,48 G 000C
28/07/2021 0000 13105 393 TEL Transf.EiettDispon‘w' 72.801 1.453,88 0
341 0259 060463072001330 LICEU CORACACQ
28/07/2021 0000 00000 5% B3 RF <P Aut Mais 42 145380 C a.00C
31/07/2021 0000 00000 999 SALDC .00

Transacdo efetuada com sucesso por: JE282101 MARCIO M OLIVEIRA.




VALOR COMPROVADO
RS
TERMO G332041043651681016
Exdratos - Investimentos Fundos - Mensal N /O / aded) 04/08/2021 10:57:06
Cliente
Agéncia 6536-6
Conta 30276-7 LICEU CORACAQ DE JESUS
Més/ano referéncia JULHO/2021
BB Automético Empres - CNPJ: .071.477/0001-68
Data Histbrico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota  Saldo cotas
30/06/2021  SALDO ANTERIOR 2.241,96 222 680509
01/07/2021 RESGATE 1,434,48 0,62 142527578 10,068928524 80.153421
Aplicagéo 15/01/2021 1.434,48 0,62 142527578
08/07/2021 RESGATE 806,99 0,43 80,153421 10,073374087
Aplicagao 15/01/2021 806,90 0,43 80,153421
30/07/2021  SALDQ ATUAL 0,00
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 224196
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES {-) 2.241,47
RENDIMENTC BRUTO (+) 0,56
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,06
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO -0,49
SALDO ATUAL = 0,00
Valor da Cota
30/06/2021 10,068028891
30/07/2021 10,087629772
Rentabilidade
No més 0,1946
No ano 0,5976
Ultimos 12 meses 0,6490
BB Automatico Mais - CNPJ: 5.102.500/0001-58
Data Histarico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/06/2021 SALDO ANTERIOR 1.632,98 349,941948
01/07/2021 RESGATE 1.632,24 0,42 0,46 349,941948  4,666842558
Aplicagdo 07/06/2021 1.632,24 0,42 0.46 349,041948
23107/2021  APLICAGAQ 10.416,66 2208807905  4,673457685 2.228,897905
26/07/2021 RESGATE 857,48 0,06 183,474960 4,673880294 2.045,422945
Aplicagsio 23/0712021 857,48 0,06 183,474960
28/07/2021 RESGATE 1,453,809 0,01 0,32 311,082415  4,674700748 1.724,340530
Aplicagda 23/07/2021 1.453,89 0,01 0,32 311,082415
30/07/2021  SALDO ATUAL 8.108,95 1.734,340530 1.734,340530
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.632,98
APLICAGOES (+) 10.416,66
RESGATES (-) 3.943,61
RENDIMENTO BRUTO (+) 4,19
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,43
10F {-) 0,84
RENDIMENTO LIQUIDO 2,92
SALDO ATUAL = 8.108,95

Valor da Cota

30/06/2021
30/07/2021

4666421444
4,675525023
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Consulias - Emissao de comprovanies

(333420144856095731
20/07/2021 14:53:38

it
SISBE - SISTEMA DE INFCRMACOES BANCO DO BRASTL
20/87/2021 - AUTOATENDIMENTO - 14.53.38
65366686536 SEGUNDA VIA 2ee1

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: LICEU CORACAD DE JESUS
AGENCIA: 6536-6 CONTA: 38.276-7

FINALIDADE: 81 CREDITC EM CONTA
REMETENTE : LICEU CORACAQ DE JESUS
BANCO: @33 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 3243-3 - PINDAMONHANGABA
CONTA: 1.068.573-8

FAVORECIDO: MAYARA COSTA FARIA

CPF/CNP]: 419.767.168-7¢

VALOR: R% 942,87
DEBITD EM: 28/87/2821

DOCUMENTQ: 872881
AUTENTICACAC SISBE: 8.BCO.EOE.74B,BF9.5C4

Transagédo efetuada com sucesso por: JE282101 MARCIO M OLIVEIRA.

VALOR COMPROVADG
RS

TERMO
N2 10 0L

1
-M— —— e o )




LICEU CORAGAO DE JESUS

CNPJ: 60.463.072/0013-30
End.: Rua S&o Jodo Bosco 727

Bairre: )d. D. Bosco-Santana
Cidade: Pindamonhangaba - SP

Chapa Nome do Funciondric CTPS
1300001073 MAYARA COSTA FARIA 30.502.253-9 - 00428
Data Admisséo Funcao CPF
01/07/2020 PSICOLOGO(A) 41976716870
Nivel / Grupo Salarial Segdo PIS
ESCUTA ESPECIALIZADA (PINDA) 14587265960
TERMO 5/2020 —- ESCUTA ESPECIALIZADA '
Status Func Dep.Sal.Fam. Dep.IRRF Banco Agéncia ciC
Ativo ] 0 099 001 22966-4
Cadigo Descrigéo Ref. Vencimentos Descontos
0014 ADIANTAMENTO 0.00 965,58
2055 IRRF 7,50 2271
Data: M?O/ 0}/ JZO.;-L Assinatura: Vé@(’

Total de Vencimentos  Total de Descontos

Més / Ano Competéncia Data de Pagamento
71 2021 20/07/2021
Salario ou Hora Base Sal. Conlr, INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF

2.413,94 0,00 0,00 0,00 865,58




Exiplish

GPS - Guia de Previdéncia Social - 30 nivel

(3334201448609573010
20/0772021 14:53:.08

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/87/20821 - AUTOATENDIMENTO - 14.53.e8
6536686536 gael

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
MINISTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SDCIAL
INSTITUTO NACIONAL DO SEGURC SOCTIAL
GUIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - GPS

CLIENTE: LICEU CORACAQ DE JESUS

AGENCTA: 6536-6 CONTA: 38.276-7

CODIGO DO PAGAMENTO 2305
COMPETENCTA @6/2821
IDENTICABQR 68463072601330
DATA DO PAGAMENTOQ 28/87/2021
VALOR DO INSS 511,082
VALOR OUTRAS ENTIDADES 6,08
VALOR ATM/JUROS/MULTA 0,80
VALOR TOTAL 511,02

DOCUMENTO: B72862
AUTENTICACAD SISBB: D.891.A24.08C.646.7D2

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4824 o0l CAPITAIS E REGIUES METROPOLITANAS
8800 729 @091 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS,

SAC

9800 720 @722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTQS E SERVICOS,

OUVIDORIA

agee 729 5673

RECLAMACCES NAOQ SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CANAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTC A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
P86 725 PA8E

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAC, CQUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE QUVIDORIA.

Wk AR R R VIA EMPREGADOR Wk ek HR K

S5ISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
20/07/2821 - AUTOATENDIMENTO - 14.53.68
6536686536 aeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

MINESTERIO DA PREVIDENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL
INSTITUTD NACIONAL DO SEGURD SOCTIAL
GUIA DA PREVIDENCIA S0CIAL - GPS

CLIENTE: LICEU CORACAO DBE JESUS

CODIGO DO PAGAMENTO 23e5

]
i
i

COMPETENCIA 86/2821
IDENTICADOR 68463672001330
DATA DO PAGAMENTO 2e/e7/2821
VALOR D@ INSS 511,82
VALOR OQUTRAS ENTIDADES a,e8
VALOR ATM/JUROS/MULTA a,ee
VALOR TOTAL 5i1,@2

DOCUMENTO: 872082
AUTENTICACAD SISBB: D.891.A24.08C.646.7D2
CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4604 6Bl CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS




Ministério da Previdéncia e Assisténcia Social - MPAS
Instituto Nacional do Seguro Social

Gutia da Previdéncia Social - GPS ' 4 - Competéncia

60.463,072/0013-30

i1 - Nome ou Razio Social/Fone/Endereco

, |G- ValordoINSS ! 511,02
ESCUTA ESPECIALIZADA (PINDA) e e e e, ;
SAQ JOAD BOSCO 727 g ! :
SANTANA () | R e E
12403-010 Pindamonhangaba SP ; E :
2 - Vencimento } 9 - Valor de outras I |

1 {Uso exclusivo INSS) | Entidadcs ' 0.00:
ATENCAO: E vedada a ulilizagfio de GPS para recollimento de receita de valor E 10 - ATM/Multa/Juros i 6.()0 :

¢ inferior a0 estipulado em Resolugdo publicada pelo INSS. A receita que resultar vajor ! ' !
inferior deverd ser adicionada A contribuigdo au importineia correponedente nos : i '
meses subscquentes, até que o tatal seja igual ou superior ao valor minimo fixado. ' ' :

' 11 - Total : 511,021

%
)’.fr"}i .
=} R -
S ol
o
e

VALOR COMPROVADO
RS_
TERMO

NS iC_ [




Consuitas - Emissdo de comprovanties

G3320508392008261
05/08/2021 08:44:15

SR
05/88/2021 - BANCO DO BRASIL - 08:44:15
653606536 a8ai

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LICEU CORACAC DE JESUS
AGENCTA: 6536-6 CONTA: 39.276-7

ITAU UNIBANCO S.A
34191576070482264651230893620007387020000826948
BENEFICIARIO:

ECOLIFE QUIMICA BR LTDA EPP
NOME FANTASIA:

ECOLIFE QUIMICA BR LTDA EPP
CNPJ: 13,.568.889/P001-58
BENEFYCTARIO FINAL:

ECOLIFE QUIMICA BR LTDA EPP
CNPJ: 13.568.889/0001-50
PAGADDR:

LICEU CORACAD DE JESUS
CNP): 66.463.072/6813-38

NR. DOCUMENTO 72.602
DATA DE VENCIMENTO e4/88/2021
DATA DO PAGAMENTO 26/87/2021
VALOR DO DOCUMENTO 269,48
VALOR COBRADO 269,48
NR.AUTENTICACAQ 8.7A5.D4B.229.489.773

Central de Atendimento BB

4804 @gel Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 0801 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BEB6 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamentc de
produtos e services.

Ouvidoria

28pa 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@B0B 729 PBES

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtas e servicos de Ouvidoria.

ngOR COMPROVADO

TERMO
Ne 10 108654

Transacéo efetuada com sucesso por: JE282101 MARCIO M OLIVEIRA,




Recehemps de ECOLIFE QUIMIGA BRASIL LTDA EPP os praculcs constantes na Nota Fiscal Indicada ao lado. Destiralario: LIS

Rua RUA 5A0 JOAC BOSCO, 727 - SANTANA - Findamaenhangaba/SP

ELi CORACAQ DE JESUS -

Bala de Emissao

2107/2021

Data de Recebimenlo

identificagdo e Assinatura do Recebedar

Valar Tatal da Nota

269,48

MFe N°
Série

c000015420

001

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP - ECOLIFE
Rua RUA FRANCISCO CERETTA, D32 - - BARRA FUNDA
16114-380 - Voloranlim - 3P - Fone/Fax: 15 3011 3398

N O

DANFE

Documente Auxitiar da
Nota Fisea! Eletrénica

Saida: 1
Entrada: 0

000019420

Série 00
Folha 111

Conlrole de Fisco

AR

Chave de Acessg

3521 0713 5688 8900 0150 5500 1000 0194 2010 6203 2074

|
H

Consuita de aulenticidade do portal nacional da NFe
wvyy.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadesa

Malurezs de Operagio
Venda de Producao

Pratocolo de Aulorizagio

135210822838950 - 21/07/2021 - 10:01:25

Inscrigdo Estadual

717044100110

Inscrigio Estadual Sub. Tribuléria

CNEJICPF

13.568,889/0001 50

Destinatario f Remetente

Name/Razdo Social

LICEU CORACAO DE JESUS

GHPJICPF

60.463.072/0013-30

Data de Emigsdo

2179712021

Enderego

Rua RUA 8AQ J0AQ BOSCO, 727 -

Eairra!Distrito

SANTANA

CEP

12403-010

Data Saidal Enlradsa

21/07/2021

Mupicigio

Pindamonhangaba

Fone

UF

SP

Trnsaigaiu Estadual

Hora Saida/Erdrada

09:54_:_@

Fatura

k" da dupkzats

‘Vencimanta Walor tl\"da cuplicals Wencmeito

Valer | N caduplizata wendmenta

vaar E M* ria dupticala

Vencimants

Vaier | N* da duptizata

Wencimerio

031

0410872021 259,48

Caiculo dos Impostos

Bzse de Céloulo do ICMS

Valor do ICMS

0,00

Jase CAlc. do ICMS Subs,

0,00

Valer do ICKS Subs.

0,00

Yalor Aprox. dos Trils, (IBPT)

68,53

Valer Total dos Produtos

289,48

Valor do Frate

Valor do Seguro Descanta

0,00

0,00

lOL:L Cesp, ACessor.

0,00

Valar da IPT

Valur Deson.

0,00

Valor Total da Nota

269,48

Transportador ! Volumes Transportados

Razdo Social

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA ERPP

Frete por Conla

5-Sem Transporte

Cédigo ANTT

Placa Veisulo

uF

CNPJICFF
13.568.889/0001-50

Enderego

Rua FRANCISCO CERETTA 32

Municipia
Votorantim

UF
SP

fnscrigo Estadual

717044100110

Cuanlidade

Egpacie

Marca

NMumeragio

Peso Brulo

Fesc Liguido

Dados dos Produtos

Cod. Prod.

Descrigdo dos Predutos

HCMISH

CcsT
CB0SH

CFOP

Nied,

3 Quaatidade

Vlr. Unitiria

Vir. Desconla | Vir. To'al

AC lema VIr. loms

Vie. 1Pt

ALID. %

Vir Agrox

eas 1P

das Trib.

1

1305

DESINFETANTE -NICE CLEAN LIV NATURALLE -GL §
RE]

Lete: 210602004 Quanlidade; 2
Fabiivagan: 020872021 Validade: D206/2023
SABONETE BACTERICIDA - SOAPBAC LIV - GL5LT

Lofe: 210628003 Quenficads: 1
Fabricapgo. 280672021 Velidade; 28462023

34022000

34013000

000

000

5101

faln]|

G

GL

20000

1,0000

1155200

30.2400

0.00 231,29

0.00 38,24

0,00 0,00

0.00 0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

56,55

11,97

Dados Adicionais

Informagbes Complemenlares
PEDIDQ 15170673
ESCUTA ESPECIALIZADA 5/2020
MD5: D3978987B3CAI0BICFBAET3A2345C301
Tritr Aprox. RS 20,02 Fed - RS 48,50 Est - R$ 6,00 Mun / Fonte!lBPT/empresome 8FECAT

Informagdes Adicionsis do Fisco

VALOR COMPRGVADO
RS

TERMO
N o peday




RECIBO DO PAGADOR

Banco Itat S.A. 341-7 34191.57007 04022.640512 30898.620007 3 87020000026948

Vencimento

04/08/2021

Local de pagainento: Em qualquer banco ou torrespondente ndo bancério mesmo apds o vencimento,

Beneficiario Apéncia/Codiga Beneficiario
ECOLIFE QUI_MICA BR LTDA EPP CNPI/CPF: 13.568.889/0001-50 0513/08986-2
R FRANCISCO CERETTA, 00032 , 18114380 - BARRA FUNDA - VOTORANTIM - SP
Data do documento  [Nam. do documento Espécie Doc.  |Aceite [Dara Processamento Nesso Ntmero
21/07/2021 19420 DM N 21/07/2021 157 /00040226
Use do Banco Carteira Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documenta
' 157 R$ 269,48

Insfrugdes de responsabilidade do BENEFICIARIO. Qualquer divida sobre este boleto contate o BENEFICIARIO, (-) Descontos/Abatimento

() Yuros/Multa

(=) Valor Cabrado

Pagador - LICEU CORACAD DE JESUS CNPJ/CPF: 60.463.072/0013-30
R 5 JOAQ BOSCO, 12403010 - TABATJ - PINDAMONHANGABRA - 8P
Beneficiario final CNPJ/CPF:

Autenticacio mecénica

L 1 T T rn

Y H T L RN L2 R b 1 B g M e :H'—ll-.munm==\'|;n<|«=u<=rﬂnwn.ltTL:a:-lut’!llm'»:nnnnl’--a‘Hnun-ﬂﬂ'\lanmyelvrr

Banco ltatl S.A. ‘ 34127 ’ 34191.57007 04022.640512 30898.620007 3 87020000026948
: i t
Lecal de pagamento: G qualquer banco ou correspondente nio bancério mesmo apés o vencimento, erewmen 34/08.@021
Beneficidrio \Azéncia/Codigo Beneficiario
ECOLIFE QUIMICA BR LTDA EPP CNPJ/CPF: 13.568.889/0001-50 0513/08986-2
R FRANCISCO CERETTA, 00032 » 18114380 - BARRA FUNDA - VOTORANTIM - SB
Data do documento  [Ntm. do documento Espécie Doc.  [Aceite  |Data Processamento Nosso Nimero
21/07/2021 19420 DM N 21/07/2021 157 / 00040226
Uso do Banco Carteira Espécie  |Quantidade Valor (=) Valor do Documenta
157 RS ' : 269,48

instrugGes de responsabilidade do BENEFICIARLO, Qualquer dirvida sobre cste boleto contate o BENEFICIARIO. () Descontos/Abatimento

) Juros/Multa

(=) Valor Cobrado

Pagador - LICEU CORACAQ DE JESUS CNPJ/CPF: 60.463.072/0013-30
R S TOAG BOSCO, 12403010 - TABAU - PINDAMONHANGABA - sp
Beneficiario final . ] CNPJ/CPF: .
Ficha de Compensagiio
: Autenticagdo mecinica
VALOR COMPROVADG
RS
TERMO o
No Fly o]
/|




G3I37260849219277027
26/07/2021 09:04:11

%g : Bolstos, Convénios e outros
AR
26/07/2021 - BANCO DO BRASIL - ©9:04:11
653606536 BoB1

CGMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: LICEU CORACAD DE JESUS
AGENCIA: 6536-6 CONTA: 30.276-7

341919964021314992939816582200092871400660553300
BENEFICIARIO:

TICKET SERVICOS S/A

NOME FANTASIA:

TICKET SERVICOS S/A
CNPJ: 47.866.934/¢801-74
BENEFICIARIO FINAL:
TICKET SERVICOS S/A
CNP3: 47,.866.934/0681-74
PAGADOR :

LICEU CORACAD DE JESUS
CNPJ: 66.463,872/0013-30

NR. DOCUMENTO 72.601
DATA DE VENCIMENTO 16/88/2021
DATA DQ PAGAMENTO 26/87/2021
VALOR DO DOCUMENTO 588,00
VALOR COBRADO 588,006
NR.AUTENTICACAD A.17B.5A9.38C.B27.144

Central de Atendimento BB
42e4 6661 Capitais e regioces metropolitanas
9888 729 2001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

88@e 729 B722

Informacoes, reclamacoss, cancelzamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

B8ae 729 5673

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
P26 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Quvidoria.

Transagéo efetuada corn sucesso por: JE282101 MARGIO M OLIVEIRA.

LANC&@@? )
T aﬁ%}

& e
Tt R




) . H 4 Nimero da Nota
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO 1789416

SECRETARIAMUNICIPAL DA FAZENDA Catz & Mora e Emisséo

22/07/2021 10:46:35
NOTA FISCAL ELETRDNICA DE SERVICOS - NFS-e Chdiao de Verficagio

2021072347 8EEE2A0A01 T 4 RPS h° 601485 Série DS, emitice em 22/07/2021 JDAJ-PRUY
PRESTADODR DE SERVICOS
GPRCHMPY: 47.866.534/0001:74 Inscrigé&e NMunicipal: 5.987.120-2

Nome/Razéo Socml. TICKET SERVICOS §.A
Enderego; AY DOUTORA RUTH CARDOSO 7816 - PINHEIRQS - CEP: 05425070
Municipio! S8 Paulo. UF; 8P

_ TOMADOR DE SERVIGCS
Nome/Razée Social: LICEW CORACAO OE JESUS

CPF/ENPJ: 60.463.072/0013.30 Inserigéo Muricipal: -——

Enderego: R SAQ JOAD BOSCO 727 - JARDIM DOM BOSCO - CEP: 12403-010

Mung-,:plo Pindameonhangaba UF: sP E-mail: marclo.meneses@unisal.br
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPFICNP e Mame/Razdo Social -~

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
TA DISEONIEBILISACAS: DUE -BENEFICIO ©TD L R$600,00
DESCONTOS COWNCERIDRS ~RS$1E, 00
VRALOR DL CORRETAGEM GU COMISSAC: ZERO
Pedido Web: 11806160 Ped GD: 34532750 Contrato: 3704402113%2 IE;: FSENTO IM:
IRF 1,50%-IN/SPE 177787 & 107401
LEL 127431712 VL.TRIB.K50,00
Data de Vencimento: 16/08/2021

VALOR TOTAL: HESBS,.00

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 0,00

INSS (R$) IRFF () CELLRE) COFING (Ff} PISIPASER (RE)

Codign do"Servica ] ]
03205 - Fornecimento ¢ administrag8e. de vales-refeiglio, vales-alimentagiio, vales-iransporte e similares

Valor Total das Dedugoes (RS) | Pase de'Calouln {RE Aliquata (%) valor o 1SS (RS$) Crédio (7§)
0,00 0,00 2,00% 0,00 . 0,00
Municipio da'Prestacio do Servico Midmero. Inscrigan da Obra Valor Aprosdrnado dos Tributes / Foite
- - iBPT

CUTRAS INFORMAGOES

(1) Esta NFS-2 ol gmitida Som respaldd fa Lel e 14.097/2005; (2} Esla NFS-e substiivl o RPS.M? 581485 Sériz D5, amitido em
220772021,

VALOR COMPROVADO
RS

o
I;m 1o g8 |




Numero

Foton NOTA DE DEBITO

Data de Emisséo
2210772021

CPF/CNPJ: 47.866.934/0001-74 Inscricdo Municipal: 59871202
Nome/Razéo Social: TICKET SERVICOS S/A
Endereco: AV DOUTORA RUTH CARDOSQ 75815, ANDAR 4 6 e 7 TORRE Il - PINHEIROS - CEP:
Municipio: SAO PAULO UF: SP

CLIENTE
CPF/CNPJ: 60.463.072/0013-20 Inscrig&o Municipal;
Nome/Razéo Social: LICEL CORACAQ DE JESUS

Enderego: R SAQ JOAO BOSCO, 727 - JARDIM DOM BOSCO - CEP: 12403-010
Municipio: PINDAMONHANGABA UF: SP

DISCRIMINAGAO

TA DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIC QTD 1 R$600,00
DESCONTOS CONCEDIDOS -R$12,00
Pedido Web: 11800160 Ped GP: 34592750 Contraio: 570440211091 IEASENTO IM:

VALOR TOTAL: R$ 588,00
DESCRIGAO:
DISPONIBILIZACAO DE BENEFICIOS / CUPONS
NOTA DE DEBITO N° VALOR DE NOTA DE DEBITO FORMA DE PAGAMENTO
691486-ND R$ 588,00 16/08/2021

OUTRAS INFORMAGOES

Este{a) NOTA DE DEBITO & relativa a RPS 691486 de 22/07/2021.




Instrugdes de Impressdo

Imprimir em impressara jato de tinta (Ink jet) ou laser em guzlidade normal. (Nac use modo econdmico).
Utilize falha A4 (210 x 267 mm} ou Carta {216 x 279 mm) - Corte na finha Indicata.

Tickat Servigos S/A
Av. Cra, Ruth Cardosg, 7815 - Torre |1 4°, 6° & 7° andares
Pinheiros - Sao Paulo - 8P -~ GEP 05425-070

341-7

Recibe do Pagador

34191.09040 21314.902939 81658.220009 2 87140000058500

Barefiridria

47.866.934/0001-74 TICKET SERVICOS S/A

Andgncia/Codign dn Beneficidnic
2838/16582-2

Espécie

R$

Quanlicads

Nasso nimero

109/04213149-0

Nirmero do documenta

1.MB-6914886

CPFICNPJ
47.865.934/0001-74

Vencimento

16/08/2021

Valor Documerso

588,00

(-] Descante 7 Abatimenlos

{-) Qulras

dedugtes

{+} Mara / Multa

(+) Quitros acrézcimos

(=) Valor cobrado

Pagador

LICEU CORACAD DE JESUS

InstrugGes (Todas as informagdes deste bingueto sao de exciusiva respansabliidada do cedente)

Qbrigado por escolher a2 Edenred

arco fal S.A.

341-7

Autenticagap Mecgnica

34191.09040 21314.902939 81658.220009 2 8?”140@\@{!‘_&58800

Local de Pagamanto

Vencimento

PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA ATE O VENCIMENTO 16/08/2021
Benaficiaria AgancialCadige do Beneficidrio
47.866.934/0001-74 TICKET SERVICOS S/A 2938/16582-2

Data do Documente No documento Espécic Doc Aceite Data dc Processamento Nosso NOmero
22/07/2021 1.MB-691486 DS NAQ  |22/07/2021 109/64213149-0
Usa lo Banco Carieira Espécie Quantidade Valar Documento {=} Valor do Documenta
R$ 588,00

Instrugées (Todas as infarmagfes deste bloguelo san de exclusiva responsabilidade do cedaniz) (-) Dieaconto/Abatimento

COBRAR 10% DE MULTA APDS O VENCIMENTO

COBRAR MORA DIARIA DE: R$0,29 I-) Outras DedugSos

*** VALOR DE MCRA DIARIA EXPRESSO EM REAJS *+*

TITULO SUJEITO A PROTESTO APOS O VENCIMENTO V) Moraula

(+) Gulres acrascimos

COBRANCA ESCRITURAL SEM EMISSAO DE DUPLICATA

NAO RECEBER APOS 30 DIAS DO VENCIMENTO (%) Valar Cotrada
Pagador

LICEU CORACAD DE JESUS 60.463.072/0013-30

R SAO JOAQ BOSCO 727 - JARDIM DOM BOSC - 12403010 - PINDAMONHANGARBA - SP Cdd. baixa

Sacadar/Avalista = ompensacio

AT




LICEU CORACAD
DE JESUS
PINDARAONHANGARA - 5P

TERMO DE COLABORACAQ/ FOMENTO - 10/ 2021

Cargo.

Nome
Emerson Medeiros da Silva Padre e Diretor R$ -
Marcio Meneses de Oliveira Gerente Administrativo R$ 4.163.17
Ana Lucia S. Cavadas Fonseca Gestora Social R$ 3.572,19

Cargo

Nome Remuneracio
Leila Cristina Fermiano Recepcionista R$ 1.260,03
Mayara Costa Faria Psicologa RY 24i3,94
Sarah Braga Nunes Bastos Psicologa RY 2.413.94

Rua Sio Jodo Bosco, 727 — Santana - Pindamonhangaba ~ SP CEP:12403-010 | {12) 3645-1110 - 3643~
2238 | comunicacac@salesianospinda.com.br | www . salesianospinda.com.br | CNPJ 60.463.072/0013-30




LHCEL CORALAD
DL JERLS
PENDIAMONHANGABA-SP

APORTE
TERMO DE COLABORAGAQO/ FONMENTO N° 10/ 2021

Foi realizado um aborte no valor de R$ 1.453,89 (Mil quatrocentos e cinquenta e trés

reais e oitenta e nove centavos) referente a devo!ug'éo, de valor..
O valor supracitado foi depositado na:

Agéncia 0259 — Banco do Itau

Conta Corrente N° 54864-4 o o

Favorecido — Liceu Coracao de Jesus

CNPJ — 60.463.072/ 0013-30

Por ser verdade, assinamos o presente recibo.

Pmdamonhangaba 28 de Julho 'd'é 20211 o

L Dlretor """

{ZNQTJ 6& 463 0?25%3@}3 30

Rua Sac Joa
{izy 5&5-»2239 ! Mv‘iﬁﬁ kéamuniﬁacam@sa essanospmda OFg. br

e wwsaiesmnospmda org.br




Consulias - Emissdo d2 comprovanias

33332809203052831
28/07/2021 09:29:25

SISBBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/@7/2621 - AUTOATENDIMENTO - 09.29.38
6536606536 SEGUNDA VIA 2681

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
) COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLEYENTE: LICEU CORACAQ DE JESUS
AGENCTA: 6536-6 CONTA: 38.276-7

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : LICEU CORACAQ DE JESUS
BANCO: 341 - TTAU UNIBANECO S.A.
AGENCIA: 8259-3 - PINDAMONHANGABA SP
CONTA: 54.684-4

FAVORECIDG: LICEU CORACAD DE JESUS

CPF/CNP): 66.463.972/8013-30

VALOR: R$ 1.453,8%9
DEBITO EM: 28/87/2021

DOCUMENTD: @72881

AUTENTICACAD SISBB: F.111.594.981 . 1BC.@B7

Transagao efetuada com sucesso por: JE282101 MARCIO M CLIVEIRA.




27/0712021 1Dac

Prefeitura de
Pindamanhargaha

Protocolo 39.179/2021

Marcaderee: | PROCESSOS ADMINISTRATIVOS jx |

Acompanhe via internel em hitps:fipindamonhangaba.1doc.com.brfatendimento/ usando o cédigo:
895.343.045.474

Shiuacic geral ern 27/07/202% 08:35: Em tramitagda inferna

LISED CORA ESUS S ‘Para

marcie.mensses@unisalbe - 12 581474170 . SAS - Secretaria...-

CHP 60.463.072/0013-30

cC 4 setores envolvides _
" [ 8MA - PROT - Protocolo Central | (548 ] {sma - PROT {SAS - DAF | {DAF - DCP |

[SAS - Secretaria Municipal de Assisténcia Social] Enirada™ Site

23/07/2021 11:49

Entidades - Apresentagao/readequacao de propostas
llmo Sr. Andre Luiz de Souza

Chefe da Divisdo do Departamento Administrafive Financeiro da Secretaria de Assistencia Social

Venho por meio desle pedir o reembolso do valor de R$ 1453,89 ( hum mil quatrocentos e cinquenta e trés reais e oitenia

e nove centavos) referente ao aporte que fivemos que fazer para a conta do Projeto Escula Especializada - TC 10720214
devide ao atraso da 12 parcela do termo que foi feite somente no dia de hoje.

Tivemos despesas com rh (adiantamento) ¢ INSS.
Desde ja agradeco a atencdo e compreensao.

Fico no aguardo de suas consideracdes

Marcio Meneses
Gerente Administrative/Financeiro

LICEU CORAGAO DE JESUS - PINDAMONHANGABA

Cruer ja visualizou? Wisio 16 vazes

ZAGTR2027 11 40:04 Eem arg mesnioanenssas@unisalby, mbeon.crmnesinisgl by %

STOTF/OC2 As 1145:05 Enviado via SMS para o numerg +5312881474170 w

Despacho 1- 39.179/2021
23/07/2021 14:55
{Encaminhado) Prezado Andre,

Tamires T.
ShE BAF Domar Atencioszmanta,

A Ardra 8.

Segue para conhecimento.

Tamives Alves Pareire Tome

https:/fpindamonhangaba. 1doc.com.br/?pg=daciver&hash=5195E3F 1DF78000828DC9133&itd=5&origem=painel_setor

13



270712021 1Doc

oG _ Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba
Telefons: (12) 3643-1607 - 3643-1609 - ramal 6037

Guem id visualizou?

2307202 14:55:38 arg marcio.nenesesdiundaal by, rsbect composhunizal by L;a ali ank 3, fiede, eiic

2ROTLAGET 1AE5.54 Tamires Alvas Pergira Torme BEGUIVGU.

Despacho 2- 39.179/2021
23/07/2021 16:10

(Eﬁcaminhado)

A

Jullana 5. { SAS - DAF Divisio de Parcerias & Convénios
DAF - DCP - Divi Encaminho o presente protocolo para analise e providéncias necessarias.

oo Atenciosamente,

Jultana Margues dos Samos Siiva
Dirstor Administrativo Financeire da Assisténcia Sogial
Ramal 8036

e marsitanesenseidoniialin &

Tarpires Alves Pergira 'ihms{ SAS} arguivat.

28072021 1001352

Despacho 3- 39.179/2021
27/07/2024 Q9:17

(Respondidc)  ltmo. St. Marcio Meneses

Andre 8.

Gerente Administrativo Financeiro

Informe que esta autorizado o reembolso do valor aportado pela entidade (R%
1.453,89) da conta do termo para a conta da entidade.

macin.meneses@unisatior - 12
G8147-4170

GNP BG483.072/0013-30

oo

Atenciosamente

André Leiz de Souza
Ghefe de Divisdo do Depariamento Adminfstrative Financeiro

Sacretariz Municipal de Assistdncia Social

Qe i vizusli

P20 097D Andre Loiz Do Souza| DAF - DCP | assinou digisiments Protocofo 8- 38.178/2824 com o cerlifionda ANDRE
LifE DE SOUEA UPF Z2B.180LIGGHY sorforms M o7 §

ZTIOTR621 0971

s mevalnmenssesunisally, volsma aeny

https://pindamonhangaba. dac.com.br/?pg=doc/ver&hash=5195 E3F1 DF78000928DCA133&itd=5&arigem=paine|_selor

213



27/07/2021 1Dac

Prefeitura de Pindamanhangaba - Av. Nossa Senhaora do Bom Sucesso, n. 14060, Alio do Cardoso CEP: 12420-010 - Pindamonhangaba / 3P - 1Don =

www, Jdac.cam, by
Impressg em 27/07/2021 09:36:50 por Andre Luiz De Scuza - Chefe de Divisio (matrfcula 847063)
“A verdadelra motivagao vem de realizacio, desenvolvimento pessoal, sallsfagae no irabatho e reconhecimento.” - Fraderick Herzberg

htips://pindamonhangaba.1doc.com.brf?pg=dociver&hash=5185E3F 1DF78000928 DCY1334td=5&arigem=pzainel_setor

3/3



LICEL CORACAD
D 1ESLS
PINDAMONHANGARA-SP

APORTE
TERMO DE COLABORAGAO/ FOMENTO N° 10/ 2021

Foi realizado um aporte no valor de R$-1 453 89 (Mil quatrocentos e cinquenta e trés
reais e oitenta e nove centavos) referente a adlantamento de salario da co]aboradora
Mayara Costa Faria no valor de R$ 942 87 e recolhimento de gu;a INSS valor de R$ 51 1 02

Esse aporte se da devadc a verba desse projeto nao ter sido repassada na data certa =
por problemas mternos da prefeltura Assim que a verba foi repassada sera reallzado uma- .

transferéncia para develugéo do valor.

O valor supracitado foi depositado na: | L

Agéncia 6536-6 — Banco do Brasil

Conta Corrente N° 30276-7

Favorecido — Liceu Coragao de Jesus

CNPJ - 60.463.072/ 0013-30

Por ser verdade, assinamos o presente recibo.

,72% - Saﬁ%ana i’.:ﬁ?* %251{}3—010 Pindamonhangaba - $P

' g‘gz}-:ﬁﬁfﬁ««zasg i 3&&54‘3&{‘3% ;;mmem cacao@saiesaanospmda arg.br




LICEU CORACAO
DE JESUS
PINDAMONHANGABA - 5P

JUSTIFICATIVA - TERMO DE COLABORAGCAG/ FOMENTO 10/ 2021

Considerando a parceria firmada entre a Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SAS) e a
Organizagdo da Sociedade Civil {OSC) Liceu Coracdo de Jesus, referente ao Termo de
colaborago 5 /2020, que foi finalizado em 01/07/2021, onde a prestacio de contas ja foi
entregue a OSC; informamos que a movimentagdo no extrato bancarlo do més de julho 2021
até a data de 08/07/2021 é referente ao Termo 05/2020

Pindamonhangaba, 06 de agosto de 2021

Tl A

Emerson Medeiros da Silva

Diretor

: Rua S3o Jodo Bosco, ?2_7 —Santana - Pindamonhangaba — 5P
CEP: 12403-010 {12) 3645-1110 ~ 3643-2239 | comunicacao@salesianospinda.org.br
www salesianospinda.org.br | CNPJ: 60.643.072/0013-30




HICEL CORALAG
DF IESLS
PINDAMOME ANCABA-SP

JUSTIFICATIVA - TERMO DE COLABORAGAO! FOMENTO N° 10/ 2021

No més de julho foi ‘reélizado. um -aporte  no valor de R$ 1.453,89 (Um mil
quatrocentos e cinquenta e trés reai_s‘e oitenta e nové centavos) para a mesma titularidade,
referente a devolucao d_e' valor :qju'e' havia sido usada para pagamento de despesas

enquanto a verba nao tinha sido depositada em conta. - -

O valor supracitado acima saiu da conta:
Banco do Brasil | E
Agéncia 6536-6

Conta Corrente 30276-7

E foi transferido para conta:
Banco do ltau

Agéncia 0259

Conta corrente 54.684-4

Sendo que ambas as contas possuem a mesma titularidade: " -

Por ser verdade, assinamos o'présente recibo.

¥ : fé&%—?{:fi{} - Pindamonhangaba - 8B
miinicacan@salesianospinda.org.br
Hanospinda.org.br




LICEU CORACAD DF 1ESUS

RELATORIO DE ATIVIDADES
SERVICO DE ESCUTA ESPECIALIZADA

A ARTE DE ESCUTAR

JULHO
2021

; ' o CNPIBOL63072/0013-30
Aua 380 Jodo Bosco, 727 - Santana CER: 12403-010 - Pindamonhangaba - 5p
(12} 3643-2739 / 3645-T110 | comunicacac@salesia nospinda.orgbr
www.salesianaspinda.org br




LICEY CORACAD DF ILSUS

RELATORIO DE ATIVIDADES 2021 -- MENSAL

- : .

5 SISTEMA DE
| .
. ENTIDADE LlCEDLé (ngRSSQAO GARANT!A DE Servigo de Escuta Especializada
N ~ L. DBIREITOS
TERMO DE PERIODO DE
'COLABORAGAO 102021 _ REFERENCIA JULHO/Z021
FONTE DE S - VALOR DO .
FINANGIAMENTO : IV]U_NIC[PAL RECURSO _ R$ 10.416,66_ |
: EXECUGAO F!SICA :
i N°de o .o
Descrigao do Servigo - Puablico-alve - atendimentos N® de atendlmento.s..z.__. :
: executados. 4o
o . programados . : R
Criancas e
. adolescentes
Servico de Escuta i | o
Especializada viimas ou 16 20
A Arte de Escutar testemunhas de
violéncia.

Atividades realizadas

Ne més de julho de dois mil e vinte e um, foram realizados os atendgmentos aos.

nucleos familiares e as escutas especializadas as criancas e aos adolescentes V|t|mas ou

¢ pela Delegacia de Defesa da Mulher. Ressaltamos que as violéncias encammhadas neste 3
periodo foram: conflito familiar, maus tralos, violéncia autoprovocada, neghgenc:la vrolencna
fisica, violéncia psicoldgica, violéncia sexual-abuso sexual e dependéncia qulmlca
Importante ressaltar que, como previsto no relatério anterior, o nimero de
-atendimentos se excedeu em razao da alta demanda de encaminhamentos realizados
pelos Conselhos Tutelares (1 e II} e pela Délegacia de Defesa da Mulher. Devido a
crescenle demanda, atualmente o servigo possui 43 {quarenta e trés) nlcleos familiares

‘aguardando aos atehdimentos agendados para os proximos meses, de agosto a outubro do

presente ano. ..

: ORI 8OAL6S.072/001530
fua 880 Jodo Bosco, 727 - Santana CED 17403- O - mz:ﬁrmsowhm*sgaba Ep
2138463-2238 /36457910 ! comunicac ao@salesiancspinda.org.byr
www.saiesianospinda.arg br

testemunhas de violéncia, encaminhados pelos Conselhos Tutelares: (Ie ) deste mumClpro_ 'f:}zf"'




-orientagdes do Ministério da Salde, da Organizacao Mundial da Saude e da Secretaria

.a Rede de Protegdo, servigcos socioassistenciais e intersetorial, reunites internas, externas

-realizados no més de referéncia, conforme Tabela 01 & 02

LICTL CORACAG DF

1
)

SUS

Lo

Dentre as atividades realizadas neste més de referéncia, estdo: as articulacgbes com

e Intersetoriais, elaboragdo dos relatorios de atendimentos, capacitacbes e formagio

conlinuada, estudos de caso e busca ativa via telefone.

Us atendimentos ao publico referido permanecem sendo realizados conforme as

Municipal de Saude para o enfrentamento do Covid-19, cumprindo com ©os. protocolcs de

seguranca cabiveis.

Importante ressaltar que os agendamentos e atendimentos s&o realizados3cohfotme' L

a demanda encaminhada a este Servico. Seqgue abaixo as atividades e os aten'd]me_ntos- Ll

Tabela 01:
'DESCRITIVO DE ATIVIDADES DO MES DE JUNHO/2021
_01/07/2021 | Reuniao extraordinaria CMDCA e atendimento escuta especzanzada
0_2_107/2021 /\tendmento escuta especializada e elaboracao de relatorios,
05/07/2021 Atendimento escuta especializada e elaboracao de relatérios, .
D6/07/72021 Elaboragéo de relatorios e visita tecnica da Secretaria de Ass:stencaa AL
B Social do municipio de Taubaté/SP. . EiN
_07/Gri2021 Atendimentos escuta especializada e elaboracéo de relatonos
77(}781_01@021 | Atendimentos escuta especializada e reuniao ordinaria CNIDCA. :
09/07/2021 FERIADO MUNICIPAL
12/07/2021 _ _Atendimentos escuta especializada e estudo de caso.
A307/2021 | Atendimentos escuta especializada e estudo de caso.
14/07/2021 ~Atendimento escuta especializada, articulacéao de rede
- o o encaminhamento e elaboracio de relatorios. _
156/07/2021 ~ Atendimenlo escuta especializada, arliculagéo de rede,
B , encaminhamentos e reuniao extraardinaria CMDCA.
_16/07/2021 | Elaboraggo de relatario, arlmu!agao de rede e encammhamentos
19/07/2021 Atendimentos escuta espeuahzada articulacao de rede e
o , ) encaminhamentos.’
20/07/2021  Atendimentos escula e%pecmllzada articulacao de rede e
encaminhamentos.
21/07/2021 Atendxmento escuta eqpeuahzada reuniao intersetorial para discussao
: de caso e elaboracdo de relaldrios.

CNPI 80463,072/0015-30
Rus §& “oaa Bosco, 727 - Santana CEN: 12403-010 - Pindamonhangabs - 5P
i i}?;EifF ”?”f;?s%fﬁﬁ*“ B0 comiunicacaod®s; algsianospindaorg.br

vewnasatesianospinda.ore by




LICEU CORACAD DF 1E5US

B

H 'mfé/[')m?";’éu621“m Atendimentos escuta especializada, articulacédo de rede e

| B o encaminhamentos.

I 230772021 Elaboracao de relatorio, articulacao de rede e encaminhamentos.

- _26/07/2021 | Atendimentos escuta especializada e elaboragéo de relatorios.
Lo 271072021 Atendimentos escuta especializada e elaboracéo de relatérios.
- __ 28/07/2021 Atendimentos escuta especializada e elaboracéo de relalorios.
L 29/07/2021 | _Reuniao ordindria CMDCA e claboragao de relatorios.
30/07/2021  Reunigo Comité SGDCA; elaboracao de relatério, articulacdo de rede e
T encaminhamentos. -

‘Tabela 2:

i!

; DESCRITIVO. E- ATENDIMENTOS REE. A JULHO/2021
e e | e 1281808 | esponsivers | Totaf atendids
. : ~familiar, i SR S
iov/ec2t 1 L o 3
O5/07/2020 1 13 o B R R
: 07/07/2021 4 ER I T 2 ] i
08/07/2021, 1 0 i 1 2
- 12/07/2021 | 2 2 o | 1 3
[ 13/07/2021 1 E K 0 2 6
15/07/2001 | 1 2 o1 3
P A8/07/2021 1 g U e 1 2
2000772001 2 2 2 2 6
21/07/2021 1 2 0 1 3
| 22/07/2021 2 2 1 2 5
F 26/07/2021 1 2 2 ) 1 5
27/07/2001 ] 1 0 L 1 2
| jzorpon | ] 1 2. 1
f _TotaL | 20 | 22 11 19 52
-
o Atividades realizadas — Fotos:
R S
g _ CNPI 60.463.072/0013-50
Rua S50 Jofio Bosco, 727 - Santana CEE: 12403010 - Pindamonhangabs - sp
{?2}'35&»&22&%;_'36%5-’2‘5?{} ! comunicacan@salesianospinde.org.br
: ' ' wwwisalesianospinda.org b
. J




Reunido Extraordinaria CMDCA — 01/07:

Reunido Comité (GT 01) — Elaboracao do Documento do Fluxo de Atendimentd do '

SGDCA — 02/07:

f - T CNPI BGASI07Z/O03-50
Pue S80 Jodo Bosco, 727 - Santans GF

5 05000 - Pindamonhangaba - 89
(12} 36435-2238 /26451110 | comunicacao@salesianospinda.org.br
: ' Wy salesianospinds.org br




LICEL CORACAO
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U CORACAD DEIESUS

Reunido ordinaria CMDCA — 29/07-

: Reunido Comité SGDCA - 30/07:

L Rocober as selic wagnos, verificar s 4nleitar infzpa ae3es il o : E ! : L
ftmugdo de rocobimoenie oy oopies <olicilanics o susilifdos ned
o5 partinantas:

2530 da rounido para & dison

2a0 salivitarte nae o e

dofa} 29 Secrstar
GUAr 5t ﬂ’.- r'a‘r B

CNFD 60.463.072/0013-30
Rua S&o Jodo Bosco, 727 - Santana CER 12403-010 - Pindamonhas wiaha - S
(12 B6AE-2239 /38451710 {:omum%«c:acao’cﬁmEesianos;sirécaa. HsNaTy
wanvw salesianosninda,org b




LICEU CORACAO DE JFSUS

' Sem mais, estamos a disposicao para eventuais esclarecimentos.

Cordialmente,

Pihdam'onhangéba,. D2I.de:-_é'g¢sto. de20

' Responsavel pela Entidade: Responsavel Tecnlca

f Emerson Medeiros da Silva Mayara: d:osta Farla :
L Diretor - Psicdloga

| CPF 333.011.118-56 CRP-SP: 06/159953 " |

i;‘w,_m___,;“;“¥; o . - : - . ._._____,_

' C CNPJ 80.463.072/0013-3
Rua LT Eaam Bosco 727 - Santana CEP- 12403- G‘ia Pindamonhangaba - 5p
_ (’¥2E 3&43 2?159/36&5 G| {:omumcacao@sa!esranospmda org.br
: . _ R Wwwsa!emanospmda org.br




Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba

Secretaria Municipal da Fazenda e Orgcamento
Departamento de Receita e Fiscalizacao Fazendaria

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS - MOBILIARIA

Numero da Certidao Processc | Exercicic N° Cadastro
189473 1993 /2021 604995

Raz&o Social InscricBo | Loteamento | Lote Quadra
LICEU CORACAOQ DE JESUS - INSTITUTO 23275

PROFISSIONAL SALESIANO

Responsave!

LICEU CORAGAO DE JESUS - INSTITUTO PROFISSIONAL SALESIANO

Documento (CPF / CNPJ / RG)

60463072001330

Enderego Nuimero | Complemento
SAQ JOAO BOSCO 727

Bairra Finalidade
SANTANA 12403-010 COMPROVANTE
Atividades

ATIVIDADES DE ORGANIZAGCOES RELIGIOSAS ( Atividade Principal ), EDUCACAO

Ressalvado o direito da Fazenda Piublica cobrar quaisquer dividas de
reponsabilidade do contribuinte acima identificado gue vierem a ser apuradas,
a Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba, conforme preceitua o Art. 205 da
Lei Federal 5172 de 25/10/1966 - Cédigo Tributdrio Nacional -, CERTIFICA que
o contribuinte acima identificadec, nSo possui pendéncias em seu nome, em
relagio ao objeto da certiddo, requerido através desta Prefeitura.

PARA CONSTAR FOI EMITIDA A PRESENTE CERTIDAQ

Certiddo emitida em 11/08/2021 as 16:19:15h (data e hora de Brasilia).

Impressa na data: 11/08/2021

Acessada pelo 1P: 172.28.0.1/179.93.48.140 / 172.16.111.103

Codigo de Controle da Certidso: QESA.F74D.12619

Valida ate 09/11/2021 (90 dias a partir da data de emiss&o).

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada na pagina da Prefeitura na Internet, no enderego
hitp:/iwww.pindamonhangaba.sp.gov.br

Certidao expedida gratuitamente.




A RS ECOMOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  60.463.072/0013-30
Razdo Social:lICEU CORACAQ DE JESUS

Enderego: RUA SAOQ JOAD BQSCO 727 / JARDIM DOM BOSCO / PINDAMONHANGABA,
/ SP f12403-010

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicfes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:02/08/2021 a 31/08/2021

Certificacdo Namero: 2021080200282248792057
Informacdo obtida em 11/08/2021 16:18:35

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuraderia-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: LICEU CORACAO DE JESUS
CNPJ: 60.463.072/0001-05

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeite passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial gque determina sua
desconsideragao para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. nao constam inscricGes em Divida Ativa da Unida (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
MNacicnal (FGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tern os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidéo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos plblicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no ambite da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceilagao desla cerlidao esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 01:53:40 do dia 19/06/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/12/2021.

Codigo de controle da certidao: 50CB.4335.02AB.76C5

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




